
Основна школа ''Вук Караџић'' 

др Славка Жупанског 3, 23101 Зрењанин 

тел/факс: 023/561754 

имејл: osvuk@vuk.edu.rs                                                           

сајт школе: www.vuk.edu.rs 

Деловодни број: 700 

Датум:2.12.2024. године 

 

На основу члана 34. став 1-4. Закона о уџбеницима (,,Службени гласник РС'', бр. 27/2018 и 

92/2023), а у складу са чланом 88. став 1. тачка 1. Закона о основама система образовања и 

васпитања (,,Службени гласник РС'', број 88/2017, 27/2018-др.закони, 10/2019, 6/2020, 

129/2021 и 92/2023) Наставничко веће Основне школе ,,Вук Караџић'' Зрењанин, након 

прибављеног мишљења Ученичког парламента  Основне школе ,,Вук Караџић'' Зрењанин 

број 421/5 од 11.03.2024. године, на образложен предлог стручних већа за области предмета, 

односно стручног већа за разредну наставу, дана 2.12. 2024. године донело је  

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ 

О ИЗБОРУ УЏБЕНИКА 

 

I Одлука Наставничког већа ОШ „Вук Караџић“ Зрењанин број 132 од 14.3.2024. 

године мења се у погледу става I изреке одлуке, па измењени став I гласи: 

Доноси се одлука о избору уџбеника за дуги и шести разред основног образовања и 

васпитања  на период од четири школске године. 

II У преосталом делу изреке и образложења Одлука Наставничког већа ОШ „Вук 

Караџић“ Зрењанин број 132 од 14.3.2024. године остаје неизмењена. 

III Списак уџбеника је саставни део ове одлуке. 

Образложење 

Члан 34. став 1. Закона о уџбеницима прописује да школа из Каталога уџбеника бира 

уџбеник за сваки предмет у сваком разреду, о чему обавештава Савет родитеља, а став 2. 

истог члана прописује да одлуку о избору уџбеника доноси наставничко веће на образложен 

предлог стручних већа за области предмета, односно стручног већа за разредну наставу. 

 

Чланом 34. став 12. Закона о уџбеницима („Службени гласник РС“, број 27/18 и 92/23) 

прописано је да се избор уџбеника врши за период од четири школске године. 

 Наставничко веће је на седници одржаној 14.3.2024. године на образложен предлог 

стручних већа за области предмета, односно стручног већа за разредну наставу, донело 

одлуку о избору уџбеника за школску 2024/2025 годину.  

Савет родитеља ОШ,,Вук Караџић Зрењанин је учествовао у поступку избора 

уџбеника у складу са чланом 120. став 6. тачка 3а. Закона о основама система образовања и 

васпитања и обавештен је о избору уџбеника, у складу са чланом 34.став 1. Закона о 

уџбеницима. 

http://www.vuk.edu.rs/
http://www.vuk.edu.rs/


 

Члана 34 став 13.. Закона о уџбеницима прописано да је изузетно, одлуку о промени 

уџбеника може донети Наставничко веће на образложени предлог стручних већа за област 

предмета, односно стручног већа за разредну наставу, о чему у року од осам дана од дана 

доношења одлуке обавештава Министарство. 

Ставом 14. наведеног члана прописано је да се за школску годину у којој се први пут 

примењује нови програм наставе и учења, уџбеници бирају на период од једне школске 

године. 

Правилник о програму наставе и учења за други разред основног образовања и 

васпитања („Службени гласник РС – Просветни гласник“, број 16/18, 3/19, 5/21 и 13/23), 

односно Правилник о плану наставе и учења за пети и шести разред основног образовања и 

васпитања и програм наставе и учења за пети и шести разред основног образовања и 

васпитања („Службени гласник РС – Просветни гласник“, број 15/18, 18/18, 3/19, 3/20, 6/20, 

17/21, 16/22, 13/23, 14/23 и 3/24) у делу који се односи на план наставе и учења и програм 

наставе и учења за шести разред основног образовања и васпитања, примењује се почев од 

школске 2019/2020. године, тако да је школска година у којој су исти примењивани први пут 

била школска 2019/2020. година, након чега се у складу са чланом 34. став 12. Закона о 

уџбеницима, избор уџбеника врши за период од четири школске године. 

 На основу изнетог, одлучено је као у изреци решења. 

 

                                                                                                                                        Директор  

                   ___________________ 

           Славица Нађалин 
 

 

 

Ова Одлука   се објављује на огласној табли школе и на званичној интернет страници 

школе 

 

 

СПИСАК УЏБЕНИКА  

ЗА ДРУГИ  РАЗРЕД КОЈИ ЋЕ СЕ КОРИСТИТИ  

ОД ШКОЛСКЕ 2024/25. ГОДИНЕ   

Назив издавача Наслов уџбеника аутор Број и датум 

решења министра 

 

 

 

Вулкан издаваштво 

Читанка 2 

Уџбеник за други 

разред  

Маја Димитријевић  

 

 

 

650-02-00379/2022-07 од 6.2.2023. 
Латиница 

Српски језик за други 

разред 

Ивана Цмиљановић 

Косовац 

Граматика 2  Радица Ристић,Јелена 

Јоксимовић,Тања 

Мартиновић 



Радна свеска  српски 

за други разред 

Маја 

Димитријевић,Јелена 

Јоксимовић 

 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

„Вулкан“ 

Математика 2 

уџбеник први и други 

део 

Математика 2 радна 

свеска први и други 

део 

Нела Милиновић 

Јовановић,Јелена Малиновић 650-02-00165/2019-07 од 

21.5.2019. 

  

 

СТРАНИ ЈЕЗИК 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

„ФРЕСКА” 
SMILES 2 

 

JennyDooly 
650-02-00165/2019-07 од 

21.5.2019. 

СВЕТ ОКО НАС 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

Вулкан  

 

 

Уџбеник за други 

разред 
Јелена Љубинковић 

650-02-00325/2023-07 од 

29.1.2024. 

МУЗИЧКА КУЛТУРА 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

Вулкан 
Уџбеник за други 

разред 
Маја Обрадовић 

650-02-00164/2019-07 од 

21.5.2019. 

 

ЛИКОВНА КУЛТУРА 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

Вулкан 
Уџбеник за други 

разред 

Милена Стојановић Стошић, 

Душан Стошић 

650-02-00242/2023-07  од 

21.12.2023. 



 

Дигитални свет 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

Вулкан 
Уџбеник за други 

разред 

Гордана рацков и Арпад 

Пастор 

650-02-00161/2021-07   oд 

16.9.2021. 

 

 

СПИСАК УЏБЕНИКА  

ЗА ШЕСТИ РАЗРЕД КОЈИ ЋЕ СЕ КОРИСТИТИ од 

ШКОЛСКЕ 2024/25.ГОДИНЕ 

 

СРПСКИ ЈЕЗИК И КЊИЖЕВНОСТ 

 

Назив издавача Наслов уџбеника  

писмо 

Име/имена аутора Број и датум решења 

министра 

 

Нови Логосс 

Читанка  Станковић,Шошо.Сувајџић  

 

 

 

 

650-02-00088/2019-07 од 

27.3.2019. 

Радна свеска -

уметност речи 

Станковић,Шошо,Сувајџић,С

лијепчевић 

Граматика -Дар 

речи 

Станковић,Шошо,Сувајџић,С

лијепчевић 

 

СТРАНИ ЈЕЗИК 

 

Назив издавача Наслов уџбеника 

писмо 

Име/имена аутора Број и датум решења 

министра 

„DATA STATUS” PRIMA PLUS 

A1.2,немачки језик за 

шести разред основне 

школе, друга година 

учења година  

Фредерика Јин, 

ЛуцРохр 

650-02-00030/2019-07 од 

27.3.2019. 

 

ИСТОРИЈА 

 

Назив издавача Наслов уџбеника  

писмо 

Име/имена аутора Број и датум решења 

министра 



Дата статус 

 

 

Историја 6.разред 

уџбеник 

 

 

др Александар Узелац, 

Немања Цвитковац, Миломир 

Максимовић 

 

650-02-00090/2019-07 од 

20.5.2019. 

ГЕОГРАФИЈА 

 

Назив издавача Наслов уџбеника  

писмо 

Име/имена аутора Број и датум решења 

министра 

Нови Логос Географија 6, 

уџбеник  

Вујадиновић,Голић,Шабић 650-02-00116/2019-07 од 

9.5.2019 

 

БИОЛОГИЈА 

 

Назив издавача Наслов уџбеника  

писмо 

Име/имена аутора Број и датум решења 

министра 

Бигз школство 

  

Биологија 6. 

уџбеник 

Дејан Бошковић 650-02-00045/2019-07 од 

14.5.2019. 

 

МАТЕМАТИКА 

 

Назив издавача Наслов уџбеника  

писмо 

Име/имена аутора Број и датум решења 

министра 

Клет Математика –

уџбеник за шести 

разред 

 збирка задатака за 

шести разред  

Икодиновић,Димитријевић 

 

Бранислав Поповић, Марија 

Станић, Ненад Вуловић, 

Сања Милојевић 

650-02-00120/2019-07 од 

10.5.2019. 

 

МУЗИЧКА КУЛТУРА 

Назив издавача Наслов уџбеника  

писмо 

Име/имена аутора Број и датум решења 

министра 

„KLETT” Музичка култура 6, 

уџбеникза  

Грујић,Соколовић,Игњаћевић

,Кесић 

650-02-00105/2019-07 од 

11.4.2019. 

 

ЛИКОВНА КУЛТУРА 

Назив издавача Наслов уџбеника  

писмо 

Име/имена аутора Број и датум решења 

министра 

Бигз школство Ликовна култура 

6,уџбеник   

Миливој Мишко Павловић 650-02-00035/2019-07 од 

11.4.2019. 

 

 

 

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИЈА 

Назив издавача Наслов уџбеника  

писмо 

Име/имена аутора Број и датум решења 

министра 



Вулкан издаваштво Техника и 

технологија- за 

шести разред 

уџбеничи комплет  

Мирослав Секулић,Зоран 

Луковић 

Аутори комплета :Чукљевић 

и Папић 

650-02-00111/2019-07 од 

20.5.2019. 

 

ИНФОРМАТИКА И РАЧУНАРСТВО 

Назив издавача Наслов уџбеника  

писмо 

Име/имена аутора Број и датум решења 

министра 

„EДУКА” Информатика -

уџбеник   

Катарина Алексић, Катарина 

Вељковић, Милош 

Бајчетић,Дарко Крсмановић 

  

650-02-00073/2019-07 од 

21.5.2019. 

Назив издавача Наслов уџбеника аутор Број и датум 

решења министра 

 

Енглески језик 

„Дата Статус“ 

 

 

 

To The Top Plus 2 

енглески језик за 

шести разред-шеста 

година учења 

Мичел,Малкогиани 650-02-00020/2019-07 

од 27.3.2019. 

 

 

Одлука дигитални свет четврти разред 

Назив 

издавач

а 

Наслов уџбеника аутор Број и датум решења 

министра 

 

Вулкан Дигитални свет за четврти 

разред 

Гордана рацков и Арпад 

Пастор 

650-02-00147/2023 -07 од 

22.8.2023.. 

 

Одлука о избору уџбеника за дигитални свет од 2024/25. 

 

 

Назив 

издавач

а 

Наслов уџбеника аутор Број и датум решења 

министра 

 

Вулкан Дигитални свет за четврти 

разред 

Гордана рацков и Арпад 

Пастор 

650-02-00147/2023 -07 од 

22.8.2023.. 

 

 

Директор школе 

Славица Нађалин 


